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Avrapportering av uppdrag i strategisk plan delår 1  2010 
Rapporten omfattar vad nämnderna inrapporterat kring uppdragen under första tertialet 2010. 
 
 

Omsorg, trygghet och integration 
 
Uddevalla kommun ska införa ökad valfrihet inom hemtjänsten 
Avtal med tre privata hemtjänstutförare har tecknats under våren 2010. Vårdtagarna i hemtjänsten kan 
välja andra utförare än kommunen. Ytterligare två företag har ansökt om att bedriva hemtjänst i 
Uddevalla. Ett tiotal vårdtagare har hittills valt annan privat utförare. 
 
Uddevalla kommun skall verka för en satsning på äldre- och seniorboende 
Projektet vid Rotviksbro har avstannat med anledning av ett överklagande som f.n. ligger hos 
regeringsrätten för prövning. Tidplanen är nu försenad med ca 1 år . Projektering av äldreboende i 
Rud och Kagg på börjades under april 2010 och skall vara klart i mitten av juni. 
Information har getts till kommunala pensionärsrådet och kommunala handikapprådet vid ett tillfälle 
och personal och fackliga representanter ingår i arbetsgrupper runt projekteringsarbetet.  
 
Uddevalla kommun skall uppmuntra och stödja frivilliga organisationers insatser inom det 
sociala området 
Socialtjänstens förebyggande avdelning samverkar aktivt med en rad olika frivilligorganisationer både 
i referensgrupper och i direkt verksamhet. Exempel på organisationer är: KRIS (kriminellas rätt i 
samhället), Nattvandrarföreningen, IFS (intresseföreningen för schizofreni), kulturföreningar genom 
Navet, MMA (kampsportförening) Uddevalla, föreningsdrivna gym och Brottsofferjouren (i 
medlingen). Avdelningen för särskilt boende har ett fortlöpande samarbete med kyrkan. Det finns 
också ett samarbete med frivilligcentrum och ett fåtal volontärer som är verksamma i avdelningens 
verksamhet. 
 
Uddevalla kommun skall utveckla stödet till anhörigvårdare 
En analys av hur det nuvarande stödet ser ut även till de nya målgrupperna görs under våren. 
Kostnadsfri avlastning i hemmet har startat inom anhörigstödet.  
 
Uddevalla kommun skall införa individuella åtgärdsprogram till dem som söker 
försörjningsstöd 
Arbetet fortgår enligt planering.  
 
Uddevalla kommun skall mer aktivt arbeta för en bättre integration 
Det planerade seminariet kring religiös och kulturell mångfald ägde rum den 16 april 2010. Det 
besöktes av ca 130 personer som kom från sex av kommunens förvaltningar, kommunala nätverk och 
politiker och var mycket uppskattat. 
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Ärendet med en ny mötesplats/allaktivitetshus på Tureborg fortgår. Ärendet har beretts av 
beredningen för integrations- och demokratifrågor och kommunstyrelsen beredning, beslutade att 
skicka ärendet på remiss till berörda nämner och styrelser. Samverkansgruppen för 
mötesplats/allaktivitetshus på Tureborg hade nytt möte den 27 april 
 
Invandrar- och flyktingsektionen inom socialtjänsten fortsätter arbeta enligt det nya arbetssättet med 
ny metodik i introduktionsarbetet. Det nya arbetssättet har fallit väl ut och är uppskattat. Utifrån 
kommande förändring 101201, då etableringsansvaret går över till arbetsförmedlingen, ses innehållet i 
introduktionsarbetet redan nu över för att i fortsättningen kunna möta ett minskat mottagande i 
kommunen.  
 
Syftet med fördelning av bidrag är att det genom en bred föreningsverksamhet ska ges möjlighet till 
omfattande och stimulerande fritid. Kultur och fritidsnämnden ger bl a företräde för ansökningar om 
bidrag som syftar till att motverka uppkomsten av främlingsfientlighet och våld, jämställdhet, 
integration och internationella utbyten. 
 
Verksamheten på Mötesplats Dalaberg har utvecklats med bl a mansgrupper som blivit möjligt tack 
vare en lönebidragsanställning på 50 % under 2010. När det gäller Navet så arbetar man idag aktivt 
med bl a en ungdomsgrupp vilket fallit väl ut. Näridrottsplats Dalaberg är ett integrationsprojekt och 
kommer att stå klar den 28/5 och invigas den 9 juni 2010. 
 
Under våren har avdelningen för unga inom kultur och fritid deltagit i en arbetsgrupp runt Tureborg, 
där man ser på möjligheterna att tillskapa en Möteplats/Allaktivitetshus i samma anda som på 
Dalaberg. Ungdomsansvarig på kultursidan har arbetat med arrangemang som vänder sig till 
invandrargrupper. 
 
Dalabergs bibliotek deltar i ett tvåårigt EU-projekt lett av regionbibliotek Västra Götaland. Projektets 
inriktning är: "Det mångspråkiga biblioteket - utveckling av interkulturella mötesplatser" och har haft 
aktiviteter som tvåspråkiga sagostunder samt visning av världsfilm. 
 
Handlingsprogram för social ekonomi ska tas fram. Två konferenser ska hållas med 
intressenter under mandatperioden 
Kartläggning av social ekonomi är startad i februari och pågår. Konferens planeras att genomföras i 
september.  
 
 

Kultur- och fritidsliv 
 
Uddevalla kommun skall se över om föreningar eller andra aktörer kan ta över kommunal 
verksamhet 
Skogslyckans äldreboende övergick i Bräcke diakonis drift fr.o.m. 2010-04-01 enligt planerna.  
 

Kultur och fritid har fortlöpande diskussion med föreningar där så finns önskemål från endera parten 
och nära att sjösättas är att förening övertar hamnens bryggor. 
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Uddevalla kommun skall se över bidragen till allmänna samlingslokaler 
Uppdraget ligger inom ramen för det nya uppdraget med översyn av bidragsnormer som gavs i kultur 
och fritidsnämnden.  
 
Uddevalla kommun ska ta fram samlade lösningar för moderna idrotts och träningshallar 
Rimnershallen är rest och väggar samt tak håller på att sättas upp. Trots de svåra vinterförhållandena 
som rått följer arbetet tidplanen. Byggnation pågår av näridrottsplatsen på Dalaberg med beräknat 
färdigställande och slutbesiktning den 28 maj 2010.  
 
 
Uddevalla kommun skall ha ett aktivt kulturliv där föreningar och folkbildning spelar en viktig 
roll 
Kulturavdelningen inom kultur och fritid arbetar för att skapa meningsfulla aktiviteter och möten. 
Avdelningens arbete bidrar att väsentligt skapa ett rikt kulturliv i Uddevalla. Genom att i egen regi 
och i samverkan med föreningar och andra organisationer skapa kulturarrangemang för alla åldrar. 
Stor vikt läggs på aktiviteter för barn och unga. Utvecklingsfrågor för det lokala kulturlivet är en stor 
del av arbetet. Genom dialog, och bidrag stödjer avdelningen Bohusläns museum, Västarvet och 
Regionteater väst för att vara två ledande kulturinstitutioner i Uddevalla kommun. Bevarande och 
utvecklande av kommunens områden är en viktig del av arbetet.  De kulturpolitiska målen har 
aktualiserats under hösten, med diskussion om mål och medel. Fördelning av 2.1 miljoner kr gjordes i 
december för 2010. De kulturpolitiska målen och bidragsgivningen kommer att behöva diskuteras 
utifrån nytt uppdrag från kommunfullmäktige kring tydlig ungdomsprofil. Det pågår också ett arbete 
med att ta fram en biblioteksplan. 
 
 

Teknisk verksamhet och centrumutveckling 
 
Uddevalla kommun skall rusta upp Kungstorget och torget i Ljungskile 
Upprustningsarbetet följer angiven tidplan - invigning av det "nya" torget sker 12 juni.  
 
Uddevalla kommun skall bygga samman sitt VA-nät med åtminstone en annan kommun 
Studiebesöket till VIVAB, det gemensamma VA-bolaget för Varbergs och Falkenbergs kommuner, 
har genomförts. Under studiebesöket besöktes två olika typer av biogasanläggningar och 
bolagsledning. Utöver representanter från den egna kommunen deltog Färgelanda, Lysekil och 
Munkedal med både politiker och tjänstemän på resan. Arbetet går nu vidare i en arbetsgrupp som ska 
skissa på framtida behov, organisation och nödvändiga åtgärder i de samverkande kommunerna för 
senare ihopkoppling av ledningar och verksamhet. Ett nytt studiebesök är inplanerat till 
Kommunalförbundet Skaraborgsvatten och till Mariestad som ingår i en gemensam 
nämndsorganisation med Töreboda och Gullspång. Fortsatt planering för sjöledning till Orust pågår 
för framtida reservvattenförsörjning mellan kommunerna.  
 
 
 
 



RAPPORT  4 (6) 

 
UDDEVALLA KOMMUN 

KOMMUNLEDNINGSKONTORET  

 
 

2010-05-11  DNR KS/2009:145  

 

 

Skola och barnomsorg 
 
Uddevalla kommun skall utveckla och konkretisera elevinflytandet 
Elevråden på Sommarhemmet och Äsperöd har gjorts delaktiga i arbetet med att slå samman skolorna.  
 
Utöver elevrådet har Lane Ryrs skola startat upp ett matråd för att ge elever möjligheter till att föra 
dialog med och ha inflytande över skolmaten. Skolan har fortsatt arbetet med digital IUP och 
majoriteten av eleverna på Lane Ryrs skola är idag aktiva i den digitala IUP:n (individuella 
utvecklingsplanen) Unikum. Eleverna skriver där i dialog med lärare och föräldrar strävansmål för att 
utveckla sitt lärande. Eleverna deltar i större utsträckning än tidigare i planering och upplägg av 
arbetsområden samt möjliga redovisningsformer. Ett ansvar och inflytande som ökar med elevernas 
ålder.  
 
Inom Norgårdens F-6 samt 7-9 har elevinflytandegruppen har beslutat om "lästema" utifrån ett F-9 
perspektiv och har sökt och erhållit medel till projektet "skapande skola".  
 
Inom Hotell och restaurangprogrammet finns tid för klassråd schemalagt för varje klass och 
klassföreståndare varje vecka. Programråd hålls varje läsperiod. Två elever från Hotell- och 
restaurangprogrammet ingår som representanter i HSG (hussamverkansgruppen) och två elever ingår i 
skolans miljögrupp.  
 
Uddevalla kommun skall tillämpa nolltolerans mot mobbning och sätta mobbningsoffrets bästa 
i första hand 
Förskolorna arbetar kontinuerligt med sina likabehandlingsplaner med uppbyggnad och revidering. 
Som en uppstart till detta arbete var personalen på en förskola på en halvdagskonferens i Göteborg 
med temat "Så får vi trygga barn i förskolan" med en genomgång av aktuell lagstiftning samt 
handledning för att utforma en likabehandlingsplan/plan mot kränkande behandling. Man har infört 
likabehandlingsarbetet som en stående punkt på APT. Man använder sig av likabehandlingsfrågorna i 
medarbetarenkäten i sitt arbete. 
 
Sommarhemsskolan har fått en extra översyn av elevhälsan av likabehandlingsplanen. Planen 
reviderades med hjälp av elevrådet under hösten. 
  
Lane Ryrs skola har upprättat en likabehandlingsplan utifrån nya direktiv under läsåret och arbetar 
med att implementera för såväl lärare, elever och föräldrar. Trygghetsgruppen är aktiv, träffas 
regelbundet och har både en utredande roll när ärenden uppstår samt följer upp tills berörda är överens 
om att ärendet kan ses som avslutat. I perioder har vi ökat personalen på skolgården för att barn som 
är oroliga behöver större trygghet. Samtliga fritidspedagoger har varit på fortbildning om 
rastaktiviteter för att vi genom att styra upp aktiviteter ska hjälpa barn att hitta kamrater och aktiviteter 
på rasterna. Kamratstödjardag är inplanerad för hela skolan under juni månad.  
 
Norgårdenskolan F-6 och 7-9 har färdigställt och beslut om likabehandlingsplanen under februari 
månad. Implementeringsarbetet har påbörjats bland personalen. Skolans F-6 har arbetat med särskilt 
"språkbrukstema" för att motarbeta ovårdat och kränkande språkbruk bland alla på skolan.  
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I likabehandlingsplanen för Agneberg från 2008 slås fast att arbete för att förebygga mobbning ska 
förekomma på bl.a. klassråd, på Livskunskapslektioner och i form av storföreläsningar. Under 
höstterminen har följande föreläsningar ingått i livskunskapen: Identitet och självkänsla (HBT-frågor) 
samt dopning och anabola(år 1); Lust och längtan (sex och samlevnad, år 2); Dopning och anabola (år 
3). Hotell och restaurangprogrammet har en handlingsordning för anmälan av diskriminering och 
trakasserier och en plan för utvärdering och revidering av likabehandlingsplanen utarbetas. 
 
Uddevalla kommun skall verka för ökad ordning och reda i skolan och att respekten för 
lärarnas auktoritet stärks 
Sommarhemsskolan har vidtagit särskilda åtgärder i en mycket stökig och tungjobbad klass i form av 
extra lärarresurs och täta föräldramöten där elever och föräldrar tillsammans hjälp till att formulera 
ordningsregler.  
 
Lane Ryrs skola arbetar aktivt utifrån likabehandlingsplanen på skolan som även föräldrar tar del av. 
Lärare har tät kontakt med hemmen när inte skolsituationen fungerar tillfredsställande. Föräldramöten 
vid behov då ordningen inte fungerar som önskat i klasser.  
 

Norgårdens rektorer och lärare inom F-6 och 7-9 har deltagit i föreläsning med Dr Lorraine Monroe 
om att "Våga leda i en framgångsrik skola". Föreläsning handlade bl.a. om lektionens målsättning och 
struktur och den redovisades för övrig personalgrupp under mars och april. Tyngdpunkten låg på 
tydligt, gripbart mål för lektionen samt en för alla tydlig lektionsstruktur vilka tillsammans leder till 
ökad arbetsro och ökade möjligheter för eleverna att tillgodogöra sig lektionsinnehållet.  
 

Hotell och restaurangprogrammet diskuterar kontinuerligt frågor som ordning och reda samt god 
arbetsmiljö på klassråd och på programråd. En skolhusgemensam uppförandekod i form av 
Agnebergsandan har formulerats och finns i skolans ABC, d.v.s. Handbok Agneberg, som delas ut till 
alla elever i år 1 och som finns digitalt på skolans hemsida.  
 
Uddevalla skall genomföra en läsa-, skriva- och räknasatsning 
Lane Ryrs skola har precis avslutat en lästemaperiod då eleverna har läst mer böcker än vanligt, både 
hög- och tystläsning. Skolan har under temaperioden också fokuserat på skrivande och bjudit in 
författare som inspiration. Besök i såväl bokbuss som på stadsbiblioteket har genomförts för att 
uppmuntra läsandet. För att utveckla arbetet med praktisk matematik har skolans ena matematiklärare 
fördjupat sig i området och har på arbetslagsmöten gett tips och arbetsmaterial till övriga lärare. 
 
 

Infrastruktur och boende 
 
Uddevalla kommun skall verka för en mångfald av olika boendeformer samt ha en positiv 
inställning till spridd bebyggelse utanför planlagt område 
Frågan behandlas i pågående arbete med kommunomfattande översiktsplan.  
 
Uddevalla kommun skall utnyttja möjligheterna med överföringsledningen till Ljungskile för 
att utveckla det kustnära boendet 
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Anbuden för etapperna 6 och 7 av överföringsledningen har varit överklagade och därför inte kunnat 
startas. Anbudsförfrågan är ute för etapp 8. Nyanslutningar pågår utmed färdigställd ledning. 
Anbudsförfrågan pågår för projektering av område "Sjöskogen". Detaljplanearbeten för området 
pågår. 
 

En revidering av kommunens översiktsplan ska göras 
Översiktsplanen har precis varit ute på utställning. Den måste nu revideras och sedan fastställas av 
kommunfullmäktiges.  
 
 
Näringslivsfrågor 
Uddevalla kommun skall upphandla entreprenader på ett sätt som underlättar för mindre 
företag 
Avtal med tre privata hemtjänstutförare har tecknats under våren 2010. Vårdtagarna i hemtjänsten kan 
välja andra utförare än kommunen. Ytterligare två företag har ansökt om att bedriva hemtjänst i 
Uddevalla. 
 

Valfrihet och konkurrensprövning 
 
Uddevalla kommun skall under 2007 påbörja konkurrensprövning av bl a följande 
verksamheter: städning, renhållning, gatu- och parkunderhåll, barnomsorg, hemtjänst och 
äldreboende 
Skogslyckans äldreboende övergick i Bräcke diakonis drift fr.o.m. 2010-04-01 helt enligt planerna.  
 
 

Demokrati, medinflytande och miljö 
 
Uddevalla kommun skall använda ny teknik för att ge medborgarna större 
påverkansmöjligheter 
Möjligheterna med e-petitioner ses över inom kommunledningskontoret. 
 

Inom kultur och fritid har en översyn av bibliotekens hemsida påbörjats för att göra den bättre och mer 
tillgänglig för brukarna. En översyn av möjligheterna att t ex få ut information om vilka spår och leder 
som är spårade via sms pågår. Kulturavdelningen har startat sms grupper för barn och 
vuxenarrangemang. Föreningsutvecklingsavdelningen har införskaffat mail- och 
kommunikationsmoduler i Interbook, som möjliggör hantering av registeruppgifter via mail eller 
mobiltelefon. Ansökan och registrering av föreningsbidrag kan när detta är fullt utbyggt också ske 
med mobiltelefon och mail. Arbete pågår men har tappat fart i och med personal som slutat. Arbetet 
kommer att intensifieras när tid frigörs i andra uppdrag och projekt. Avsikten är att under 2010 ha 
implementerat systemet fullt ut. Arbetet med att utveckla fritidsgårdarnas hemsidor ska vara klart 
2010. Kultur och fritid ser även över hur verksamheten presenteras på Uddevalla kommuns hemsida.  
 
Miljö och stadsbyggnad uppdaterar kontinuerligt sökbara objekt på turistkartan på Uddevalla 
kommuns hemsida. 
 


